Serie SY100
3/2-Wege-Elektromagnetventil
Lange Lebensdauer
100 Millionen Zyklen (nach SMC-Testdaten)
Ventilbreite: 10mm
7.8 ln/min (Standardausführung)
11.7 ln/min (Ausführung mit hoher Durchfluss-
kapazität)

(1) Bei Nennspannung
2.1-4
Bestellschlüssel
SY1 3 5
SY1 4 MO
1
1
1
2
 N.C.
 N.O.
Funktionsweise
Nennspannung
3/2-Wege
Für Anschlussplatte Typ 30, 31
3/2-Wege
Ausführung mit Einzelanschlussplatte
Für Anschlussplatte Typ S 41
M3
Befestigungselement
— : Ohne Befestigungselement
F: Mit Befestigungselement
 Nur für Druckluftanschluss "P".
Druckluftanschluss
— : Ohne Einzel-
      anschlussplatte
(Mit Dichtung und Schraube)
M3: Mit Einzel-
       anschlussplatte
Handhilfsbetätigung
— : Nicht verriegelbare Ausführung
B: Verriegelbar
Elektrischer Eingang
G: 300mm
      Anschluss-
      kabel
L: 300mm
     Anschluss-
     kabel
M: 300mm
     Anschluss-
     kabel
MN: Ohne
        Anschluss-
        kabel
H: 600mm
     Anschluss-
     kabel
LN: Ohne
       Anschluss-
       kabel
LO: Ohne
        Stecker
MO: Ohne
        Stecker
∗Die Optionen LN und MN beinhalten 2 Kabelklemmen.
24V, 12V, 6V, 5V, 3V DC
Eingegossene Kabel L-Steckdose M-Steckdose
Standard
 (ln/min: 7.8)
5
Druckluftanschluss
— : Für Mehrfach-
      anschluss
P: Für Rohrversion
     P-, R-, A- Anschluss
Standard
(7.8 ln/min)
1
0

2.1-5
Serie SY100
Bestellschlüssel
SY1 3 A 5
SY1 4 A1
1
2
 N.C.
 N.O.
Funktionsweise
3/2-Wege
Für Anschlussplatte Typ 30, 31
3/2-Wege
Ausführung mit Einzelanschlussplatte
Für Anschlussplatte Typ S41
—
S
Z
U
Ohne Betriebsanzeige und Funkenlöschung
Mit Funkenlöschung
Mit Betriebsanzeige und Funkenlöschung
Mit Betriebsanzeige und Funkenlöschung (Bipolare Ausführung)
M3
Befestigungselement
— : Ohne Befestigungselement
F: Mit Befestigungselement
 Nur für Druckluftanschluss "P".
Druckluftanschluss
—: Ohne Einzel-
      anschlussplatte
(Mit Dichtung und Schraube)
M3: Mit Einzel-
       anschlussplatte
Handhilfsbetätigung
—: Nicht verriegelbare Ausführung
B: Verriegelbar
Elektrischer Eingang
G: 300mm
     Anschluss-
     kabel
L: 300mm
     Anschluss-
     kabel
M: 300mm
     Anschluss-
     kabel
MN: Ohne
        Anschluss-
        kabel
H: 600mm
     Anschluss-
     kabel
LN: Ohne
       Anschluss-
       kabel
LO: Ohne
       Stecker
MO: Ohne
        Stecker
24V, 12V, 6V, 5V, 3V DC
Eingegossene Kabel L-Steckdose M-Steckdose
Druckluftanschluss
—: Für Mehrfach-
      anschluss
P: Für Rohrversion
     P-, R-, A-Anschluss
Hohe Durchflusskapazität
( 11.7 ln/min)
1
Hohe Durchflusskapazität

Kombination mit Ventil und Dichtung
Rohrversion Flanschversion
Bestellschlüssel
Verwendbares Elektromagnetventil
SY113-####-M3-Q
SY113A-####-M3-Q
Verwendbare Abdeckplatte
 SY100-77-1A-Q
SS3Y1 30 05 F-Q
Stationen
02
10
2 Stationen
10 Stationen
......
Typ 31 Bestellschlüssel
Verwendbares Elektromagnetventil (1)
SY113-####-M3-Q
SY113A-####-M3-Q
SY123-####-M3-Q
SY123A-####-M3-Q
Verwendbare Abdeckplatte
 SY100-77-1A-Q
SS3Y1 31 05
Stationen
02
20
2 Stationen
20 Stationen
Typ S41  Bestellschlüssel
Verwendbares Elektromagnetventil (1)
SY114-####-Q
SY114A-####-Q
SY124-####-Q
SY124A-####-Q
Verwendbare Abdeckplatte
 SY100-77-1A-Q
SS3Y1 S41 05
Stationen
M5
Grösse A-Anschluss
M3
M5
M3
M5
Anm. 1) SY113 (A) und SY123 (A) können nicht auf gemeinsamer Mehrfachanschlussplatte montiert werden.
Anm. 1) SY114 (A) und SY124 (A) können nicht auf gemeinsamer
              Mehrfachanschlussplatte montiert werden.
Verwendbare Anschlussplatte
für Flanschventil
SS3Y1-Typ S41 Mehrfachanschlussplatte
Verwendbare Anschlussplatte
für Flanschventil
SS3Y1- Typ 30
SS3Y1- Typ 31
SS3Y1- Typ S41
SY100-33-2
Befestigungsschraube
SY100-77-1-Q
Abdeckplatte
VJ100-20-1
Dichtung
P-Anschluss
M5
R-Anschluss
M5
P-Anschluss
M5
R-Anschluss
M5
P-Anschluss
M5
A-Anschluss
M3
M5
Anm. 1) Gewindeanschluss für Entlüftung an R ist nicht möglich.
P
R
P
R
P
R
 (M1.7 X 7)
Befestigungsschraube
SY100-33-1
(M1.7 X 13)
VJ100-6-10
Dichtung
VJ100-6-8
Dichtung
A
......
02
20
2 Stationen
20 Stationen
......
-Q